

Vævergyden ApS

Bygmestervej 29, 5750 Ringe

CVR-nr. 36 54 66 70

Årsrapport

1. maj 2022 - 30. april 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. oktober 2023.

Hans Erik Jørgensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vævergyden ApS
Bygmestervej 29
5750 Ringe

CVR-nr.: 36 54 66 70
Stiftet: 18. februar 2015
Hjemsted: Ringe
Regnskabsår: 1. maj - 30. april

Direktion

Hans Erik Jørgensen

Revisor

Revision & Råd
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Svendborgvej 83
5260 Odense S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af investering i fast ejendom, herunder køb, salg og udlejning heraf.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendomme er målt til dagsværdi ud fra et gennemsnitligt afkastkrav på 8,21%. Ændringer i afkastkrav har væsentlig indvirkning på værdiansættelsen af investeringsejendommene. Til illustration af følsomheden af afkastkrav henvises der til omtalen i note 4.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.207.854 mod 2.286.978 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 829.412 mod 792.691 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	2.207.854	2.286.978
Værdiregulering af investeringsejendomme	482.024	402.095
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>-26.000</u>	<u>-26.000</u>
Driftsresultat	2.663.878	2.663.073
Andre finansielle indtægter	0	45.049
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-1.595.122</u>	<u>-1.548.567</u>
Resultat før skat	1.068.756	1.159.555
2 Skat af årets resultat	<u>-239.344</u>	<u>-366.864</u>
Årets resultat	829.412	792.691
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	<u>829.412</u>	<u>792.691</u>
Disponeret i alt	829.412	792.691

Balance 30. april

Aktiver		
Note	2023	2022
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	26.000
4 Investeringsejendomme	44.061.067	38.520.771
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>44.061.067</u>	<u>38.546.771</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>44.061.067</u>	<u>38.546.771</u>
Omsætningsaktiver		
Aktiver bestemt for salg	560.000	560.000
Varebeholdninger i alt	<u>560.000</u>	<u>560.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	51.014	116.785
Andre tilgodehavender	244.327	355.230
Periodeafgrænsningsposter	68.472	73.928
Tilgodehavender i alt	<u>363.813</u>	<u>545.943</u>
Likvide beholdninger	132.679	124.312
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.056.492</u>	<u>1.230.255</u>
Aktiver i alt	<u>45.117.559</u>	<u>39.777.026</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	12.572.399	11.742.987
Egenkapital i alt	12.622.399	11.792.987
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	2.599.819	2.433.471
Hensatte forpligtelser i alt	2.599.819	2.433.471
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	18.167.087	16.492.615
Gæld til pengeinstitutter	5.172.217	4.155.922
Anden gæld	1.400.000	0
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.739.304	20.648.537
5 Kortfristet del af langfristet gæld	901.555	834.057
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	39.467
Leverandører af varer og tjenesteydelser	224.104	169.309
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	10.000
Selskabsskat	57.184	212.884
Anden gæld	3.973.194	3.636.314
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.156.037	4.902.031
Gældsforpligtelser i alt	29.895.341	25.550.568
Passiver i alt	45.117.559	39.777.026

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	50.000	11.742.987	11.792.987
Årets overførte overskud eller underskud	0	829.412	829.412
	50.000	12.572.399	12.622.399

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.595.122	1.548.567
	1.595.122	1.548.567
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	72.996	166.188
Årets regulering af udskudt skat	166.348	114.920
Regulering af tidligere års skat	0	85.756
	239.344	366.864
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2022	130.000	130.000
Kostpris 30. april 2023	130.000	130.000
Af- og nedskrivninger 1. maj 2022	-104.000	-78.000
Årets afskrivninger	-26.000	-26.000
Af- og nedskrivninger 30. april 2023	-130.000	-104.000
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	0	26.000
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. maj 2022	27.559.465	19.395.285
Tilgang i årets løb	5.058.272	8.164.180
Kostpris 30. april 2023	32.617.737	27.559.465
Regulering til dagsværdi 1. maj 2022	10.961.306	10.559.211
Årets regulering til dagsværdi	482.024	402.095
Regulering til dagsværdi 30. april 2023	11.443.330	10.961.306
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023	44.061.067	38.520.771

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Selskabets 29 investeringsejendomme er beliggende på fyn (26 ejendomme), Holstebro (1 ejendom), Nordborg på Als (1 ejendom) og Skanderborg (1 ejendom). Investeringsejendommene er indregnet og målt ud fra en afkastbaseret model. Ejendommene består af 7.845 m², der er fordelt på 55 lejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved markedsværdiurdering pr. 30. april 2023 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på 6-11,5% for Fyn, 7,5% for Holstebro, 12% for Nordborg på Als og 7,5% for Skanderborg. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 8,21%.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
7,71%	46.857.152	44.061.067	2.796.085
8,21%	44.061.067	44.061.067	0
8,71%	41.586.125	44.061.067	-2.474.942

Noter

5. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2023	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2023	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter i øvrigt	18.961.155	794.068	18.167.087	15.210.234
Gæld til pengeinstitutter	5.279.704	107.487	5.172.217	4.688.526
Anden gæld	1.400.000	0	1.400.000	1.400.000
	25.640.859	901.555	24.739.304	21.298.760

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 29.547 t.kr. til sikkerhed for kreditinstitutter, der pr. 30. april 2023 udviser 24.241 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2022 udgør 41.813 t.kr.